
 

 

 

 

 

A-kassepanel: Administrativ byrde ved opholdskrav vil ramme 

medlemmerne 
 
Danske A-kasser har foretaget en rundspørge blandt brancheorganisationens A-
kassepanel. A-kassepanelet består af den øverste ledelse i de 23 medlems-a-kasser.  
 
I denne rundspørge drejer spørgsmålene sig om det fremsatte lovforslag om et 
opholdskrav i dagpengesystemet.  
 
Alle 23 a-kasser i panelet har svaret på rundspørgen primo oktober 2018.  
 
På de næste par sider præsenteres besvarelserne på to spørgsmål ang. den 
administration, der vil følge med, hvis lovforslaget om opholdskravet bliver vedtaget.  

 
  

Dato: 14-11-2018 
 
Amalie Mathiassen og 
Michel Klos  
 
Ref.nr.:  D18-8731 



A-kassepanelets besvarelser om opholdskrav og 
administration 
 
Søger et medlem, der har opholdt sig i udlandet, om dagpenge, skal der ved det nye 
opholdskrav indhentes dokumentation for, at medlemmet er dækket ind under en 
undtagelse i lovforslaget, eller at medlemmet har opholdt sig i EU/EØS i syv år inden 
for de sidste otte år.  
 
Men a-kasserne har ikke har adgang til data fra udlandet i de eksisterende databaser. 
Derfor må a-kasserne henvende sig til de pågældende lande for at indhente (og afvente) 
den nødvendige dokumentation. Det skal a-kasserne allerede i dag, om end i et mindre 
omfang end det nye lovforslag vil kræve.   
 
I Spørgsmål A1 er panelet blevet spurgt, om der allerede i dag er forsinkelser og 
problemer forbundet med at indhente dokumentation fra myndighederne i udlandet.  
 
Besvarelserne viser, at der allerede i dag er forsinkelser og problemer forbundet med 
dette.   
 
Kun én a-kasseleder svarer i lille grad.  
 
Otte a-kasseledere svarer i nogen grad, mens hele 14 a-kasseledere svarer i høj grad.  
 
Spørgsmål A1: I dag skal a-kasserne i forskellige EU/EØS-sager indhente dokumentation fra 
myndigheder i udlandet. I hvor høj grad er der forsinkelser og problemer forbundet med at få 
denne dokumentation? 
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I Spørgsmål A2 er a-kassepanelet blevet spurgt om, hvorvidt det nye opholdskrav vil 
medføre ulemper for medlemmerne, som fx forsinkede dagpenge eller ingen dagpenge.  
 
Og her er svarene tæt på at være helt entydige.  
 
Hele 20 a-kasseledere svarer i høj grad, mens 3 svarer i nogen grad. 
 
Spørgsmål A2: Opholdskravet medfører, at a-kasserne skal indhente mere dokumentation fra 
myndigheder i udlandet, end de gør i dag, før de kan udbetale dagpenge til medlemmer, der har 
haft ophold i et EU/EØS-land. I hvor høj grad kan dette medføre ulemper for disse medlemmer 
(fx forsinkede dagpenge eller ingen ret til dagpenge pga. utilstrækkelig dokumentation)? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktinfo ang. undersøgelsen: 
 
Amalie Mathiassen am@danskeakasser.dk / 46 97 17 10 
 
Michel Klos mk@danskeakasser.dk / 46 97 17 05 
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